Arukay

Grupo Cépita

ISTF
Cambrigde
Cambrigde
VOCA
Casals
Larousse
Didier
Didier

PR RPRRRPRRPRRORPRRPRRPRRRPRRLRR,RPAUORRR

1

SUPPLY LIST - SCHOOL YEAR: 2023-2024

Plataforma Arukay - Pensamiento computacional y programacion
Progrentis Elite 1 - Destrezas del pensamiento

Science Bits - Aprendizaje Activo de las Ciencias

Grupo A: Prepare! 2ed Student's Book w/eBook 4

Grupo B: Prepare! 2ed Student's Book w/eBook 5

Talentum 1 - Programa de valores y educacién emocional
Caminos de Vida 1 - Fe cristiana e historia de la salvacién
Diccionario basico francés-espanol

Imagine 1 - Méthode de francais

Imagine 1 - Cahier d'activités

Agenda Institucional de Tareas de Middle School
Cuota STEAM & Cooking Lab

Cuaderno profesional espiral cuadro grande
Cuadernos profesional espiral raya

Block de dibujo marquilla espiral

Paquete de hojas blancas

Paquete de hojas varios colores

Sobre plastificado

Mandil y cofia institucional con nombre bordado

Bata blanca manga larga con nombre bordado - Laboratorio Ciencias

Audifonos de entrada 3.5 mm (en estuche a la medida con nombre)
Estuche para plumasy colores de tela con cierre

Plumas

Marcatextos

Plataforma digital
Plataforma digital
Plataforma digital

Libro impreso vy libro digital.
Libroimpreso y libro digital.
Libro impreso

Libro impreso

Libro impreso

Libro impreso. Se usa 2 ciclos escolares.
Libro impreso. Se usa 2 ciclos escolares.

Pago en caja Torreblanca
Pago en caja Torreblanca
100 hojas

100 hojas

30 hojas

200 hojas. Tamano carta.
50 hojas. Tamano carta.
Tamafio carta (horizontal)
En bolsa ziploc.

En bolsa ziploc.

En estuche a la medida con nombre.
No caja de plastico

Roja, negray azul
Amarillo

Juego de geometria rigido, de plastico transparente y compas de calidad. En estuche/bolsa ziploc con nombre.

Cajade colores/plumones
Sacapuntas

Borrador blanco

Tijeras

Lapiz adhesivo

Corrector

N/A
N/A
N/A
97-810-090-229-58
97-810-090-321-17
97-884-187-320-03
97-884-218-647-84
N/A
9782278104178
9782270104185

$700.00
$990.00
$890.00
$992.00
$350.00
$400.00
$150.00
$398.00
$586.00



IMPORTANTE: Te invitamos a identificar el grupo de inglés al que tu hija esta inscrita previo a la compra de libros: Grupo A / Grupo B.
En caso de no haber recibido la informacion por mail, escribe a: nenriquez@torreblanca.edu.mx / rosaura.salcedo@torreblanca.edu.mx
La administracion del colegio no se hace responsable de errores de compra con el proveedor.

1. Todos los materiales escolares deben estar marcados con el nombre completo de la alumna.

2. Los cuadernos deben indicar: Nombre de la alumna y grado.

3. Promover la reutilizacion de materiales escolares en buen estado (excepto libros respondidos).

4. Las prendas del uniforme, incluyendo zapatos y tenis, deben estar marcados con el nombre completo de la alumna.
5. Los adornos para el cabello deben ser de color blanco, azul marino u orquidea.

1 cuaderno cuadro grande para Matematicas

1 cuaderno de raya para Historia

1 cuaderno de raya para Taller de Comunicacién, Ed. Socioemocional y Steam
1 cuaderno de raya para Biologia y Francais

1 cuaderno de raya para Filosofia, Teologia y Formacién Civicay Etica

1 cuaderno de raya para Geography & English



