



# TORREBLANCA - 7th GRADE

MIDDLE

## SUPPLY LIST - SCHOOL YEAR: 2023-2024

PARTNER	DIGITAL PLATFORMS & BOOKS	SPECIFICATIONS	ISBN	COST
Arukay	Plataforma Arukay - Pensamiento computacional y programación	Plataforma digital	N/A	\$700.00
Grupo Cápita	Progentis Élite 1 - Destrezas del pensamiento	Plataforma digital	N/A	\$990.00
ISTF	Science Bits - Aprendizaje Activo de las Ciencias	Plataforma digital	N/A	\$890.00
Cambridge	<b>Grupo A:</b> Prepare! 2ed Student's Book w/eBook 4	Libro impreso y libro digital.	97-810-090-229-58	-
Cambridge	<b>Grupo B:</b> Prepare! 2ed Student's Book w/eBook 5	Libro impreso y libro digital.	97-810-090-321-17	\$992.00
VOCA	Talentum 1 - Programa de valores y educación emocional	Libro impreso	97-884-187-320-03	\$350.00
Casals	Caminos de Vida 1 - Fe cristiana e historia de la salvación	Libro impreso	97-884-218-647-84	\$400.00
Larousse	Diccionario básico francés-español	Libro impreso	N/A	\$150.00
Didier	Imagine 1 - Méthode de français	Libro impreso. Se usa 2 ciclos escolares.	9782278104178	\$398.00
Didier	Imagine 1 - Cahier d'activités	Libro impreso. Se usa 2 ciclos escolares.	9782270104185	\$586.00
QUANTITY	STATIONERY	SPECIFICATIONS		COST
1	Agenda Institucional de Tareas de Middle School	Pago en caja Torreblanca	-	
1	Cuota STEAM & Cooking Lab	Pago en caja Torreblanca	-	
1	Cuaderno profesional espiral cuadro grande	100 hojas	-	
5	Cuadernos profesional espiral raya	100 hojas	-	
1	Block de dibujo marquilla espiral	30 hojas	-	
1	Paquete de hojas blancas	200 hojas. Tamaño carta.	-	
1	Paquete de hojas varios colores	50 hojas. Tamaño carta.	-	
1	Sobre plastificado	Tamaño carta (horizontal)	-	
1	Mandil y cofia institucional con nombre bordado	En bolsa ziploc.	-	
1	Bata blanca manga larga con nombre bordado - Laboratorio Ciencias	En bolsa ziploc.	-	
1	Audífonos de entrada 3.5 mm (en estuche a la medida con nombre)	En estuche a la medida con nombre.	-	
1	Estuche para plumas y colores de tela con cierre	No caja de plástico	-	
3	Plumas	Roja, negra y azul	-	
1	Marcatextos	Amarillo	-	
1	Juego de geometría rígido, de plástico transparente y compás de calidad.	En estuche/bolsa ziploc con nombre.	-	
1	Caja de colores/plumones	-	-	
1	Sacapuntas	-	-	
1	Borrador blanco	-	-	
1	Tijeras	-	-	
1	Lápiz adhesivo	-	-	
1	Corrector	-	-	

**IMPORTANTE:** Te invitamos a identificar el grupo de inglés al que tu hija está inscrita previo a la compra de libros: **Grupo A / Grupo B.**  
En caso de no haber recibido la información por mail, escribe a: [nenriquez@torreblanca.edu.mx](mailto:nenriquez@torreblanca.edu.mx) / [rosaura.salcedo@torreblanca.edu.mx](mailto:rosaura.salcedo@torreblanca.edu.mx)  
La administración del colegio no se hace responsable de errores de compra con el proveedor.

## RECOMENDACIONES GENERALES

1. Todos los materiales escolares deben estar marcados con el nombre completo de la alumna.
2. Los cuadernos deben indicar: Nombre de la alumna y grado.
3. Promover la reutilización de materiales escolares en buen estado (excepto libros respondidos).
4. Las prendas del uniforme, incluyendo zapatos y tenis, deben estar marcados con el nombre completo de la alumna.
5. Los adornos para el cabello deben ser de color blanco, azul marino u orquídea.

## ORGANIZACIÓN DE CUADERNOS

- 1 cuaderno cuadro grande para Matemáticas
- 1 cuaderno de raya para Historia
- 1 cuaderno de raya para Taller de Comunicación, Ed. Socioemocional y Steam
- 1 cuaderno de raya para Biología y Français
- 1 cuaderno de raya para Filosofía, Teología y Formación Cívica y Ética
- 1 cuaderno de raya para Geography & English